
 

事 務 連 絡  

平成 20 年５月 26 日 

各報道機関 豊島区ご担当者 様 

豊島区政策経営部 

広報課長  

 

 

 

「雑司ヶ谷霊園ＭＡＰ」の配布について 

 

 

 このたび、来る６月１４日の副都心線開業を記念して、「雑司ヶ谷霊園ＭＡＰ」を作成

いたしましたのでご案内申し上げます。 

 この「雑司ヶ谷霊園ＭＡＰ」の特徴といたしましては、霊園で眠る著名人のイラストと

プロフィールを霊園内の地図と組み合わせることによって、初めて散策に訪れた方も

活用していただける内容となっております。 

 また、昭和７年当時の雑司が谷周辺の地図と現在の地図を並べて表示しておりま

すので、地域の変遷も一目でご理解いただけるものと考えております。 

 「雑司ヶ谷霊園ＭＡＰ」は、区施設等で本日から配布しております。また、５月３０日

から始まる、副都心線開業記念事業の場においても精力的に配布し、豊かな歴史文

化を持つ雑司が谷の魅力を積極的に発信してまいりたいと考えております。 

 広報課においても皆様の分をご用意しておりますので、豊島区へお越しの際は、ぜ

ひ本課へお寄りください。 

 

【お問い合わせ】 政策経営部広報課報道グループ 


